ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 29 августа 2019 года                                                                                                    № 66
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета
 Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 августа 2018 года № 47
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ               «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 августа 2018 года № 47 «О тарифах государственного унитарного предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» на питьевое водоснабжение, техническую воду и водоотведение (территория оказания услуг – о. Валаам Сортавальского муниципального района)» (Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 30 августа 2018 года, № 1001201808300012) следующие изменения:
1) в приложении 1:

    а) раздел 4 изложить в следующей редакции:

	«Раздел 4.  Планируемый объем подачи воды

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя на период 01.01.2021-31.12.2021

	1
	Объем поднятой воды (насосными станциями), в том числе:
	тыс. куб.м.
	99,61
	100,32
	99,61

	1.1
	на собственные нужды станций
	тыс. куб.м.
	3,4
	3,4
	3,4

	Пропущено через очистные сооружения
	тыс. куб.м.
	78,13
	78,83
	78,13

	2
	Объем отпуска в сеть
	тыс. куб.м.
	96,21
	96,92
	96,21

	3
	Объем потерь
	тыс. куб.м.
	12,55
	12,64
	12,55

	4
	Уровень потерь к объему отпущенной в сеть воды
	%
	13,0
	13,0
	13,0

	5
	Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе:
	тыс. куб.м.
	83,66
	84,28
	83,66

    б) в разделе 5 цифры «3250,7» заменить цифрами «3334,0»;

    в) в разделе 8 цифры «3250,7» заменить цифрами «3334,0»;

2) в приложении 2:

    а) раздел 4 изложить в следующей редакции:

	Раздел 4.  Планируемый объем принимаемых сточных вод

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. изм.
	Величина показателя на период 01.01.2019-31.12.2019
	Величина показателя на период 01.01.2020-31.12.2020
	Величина показателя на период 01.01.2021-31.12.2021

	1
	Объем пропущенных сточных вод,                                  в том числе:
	тыс. куб.м.
	68,54
	69,20
	68,54

	2
	Пропущено через очистные сооружения
	тыс. куб.м.
	68,54
	69,20
	68,54

    б) в разделе 5 цифры «3513,9» заменить цифрами «3572,1»;

    б) в разделе 8 цифры «3513,9» заменить цифрами «3572,1»;

3) в столбце «Тариф с 01.07.2020 по 30.06.2021, руб./куб.м» приложения 3 цифры «48,15» заменить цифрами «49,72», цифры «6,48» заменить цифрами «6,70»;
4) в столбце «Тариф с 01.07.2020 по 30.06.2021, руб./куб.м» приложения 4 цифры «51,04» заменить цифрами «51,74».

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                   Т.П. Крюков